
دوچرخه سواری در شهر همان قدر دشوار است 
که تصور کنید قرار اســت دومینوی زندگی را 
تا پایان رکاب بزنید! بدون آنکه پایتان به خطا 
برود و در تمام طول مســیر از سرعت مطمئنه 
برخوردار باشــید. حال دراین بین اگر مســیر 
مشــخصی برای شما ترسیم شــده باشد، چه 
بهتر؛ اما ممکن است آن مســیر در گذر زمان 
دستخوش چالش ها و موانعی بشود که شما را با مشکل 
رو به رو کند. مسیر سبز دوچرخه سواری، همان مسیری 
است که شاید تاکنون بارها در سطح شهر به چشمتان 
خورده باشد؛ مسیری سبز که روی آن نشان دوچرخه 
حک شده تا مشخص شــود قرار است در این محدوده 
فقط دوچرخه ســواران رکاب بزنند. باوجود این مسیر 
سبز این روزها به مســیر پرُمانعی برای علاقه مندان به 
دوچرخه سواری بدل شده است. مسیری که شهرداری 
مشهد در راستای توجه به ورزش عمومی به احداث آن 
اهتمام داشت به نظر می رســد باید فرهنگ سازی هم 
بشود تا همه شــهروندان معنای جاده سبزی را که در 
حاشیه برخی از خیابان ها کشــیده شده است، بدانند؛ 
مسیری که گهگاه با بی توجهی و بی مبالاتی مردم عملا 

کارایی خود را ازدست می دهد.
 |روایت اول

امین جــوان از روی زیــن دوچرخه پاییــن می آید و 
درحالی که کلاه دوچرخه را از ســر برمی دارد، با اشاره 

دست به درخت وسط مسیر ســبز می گوید: خودتان 
ببینید. وسط مســیر ویژه دوچرخه چقدر موتور سوار 
است؟ این مسیر برای دوچرخ سوارها پیش بینی شده و 
حتی روی آن هم شکل دوچرخه کشیده شده اما خیلی 
از موتورسوارها از این قضیه سوءاســتفاده می کنند و 
چون این خیابان شلوغ است به مسیر دوچرخه می آیند.  
روایت امین در میــدان احمدآباد اســت؛ جایی که او 
می گوید حتی شــب ها که خلوت تر هم هست از گزند 
موتورســواران بی توجه که به مسیر ســبز می آیند در 

امان نیست!
 |روایت دوم

می گوید مسیر سبز یعنی فقط برای دوچرخه سواران! 
مهدیه مرادی بیست وشش ســاله سوار بر دوچرخه از 
روبه  روی درِ اصلی دانشگاه فردوســی در حال عبور 
است. وقتی از او درباره مسیر سبز دوچرخه می پرسیم، 
او هم به معضل موتورسوارها اشاره می کند اما می گوید 
آن ها فقط مشکل ما نیستند. مرادی می گوید: مردم 
هم خیلی وقت هــا رعایت نمی کنند. بــه نظرم باید 

فرهنگ سازی بشود که مسیر سبز بخشی از پیاده رو 
نیست و مردم باید بدانند همان طور که توی خیابان 
راه نمی روند در مسیر دوچرخه ها هم نباید راه بروند. 
من خودم سر همین مسئله چند بار جروبحث کرده ام. 
جالب اینکه خیلی ها خودشان را محق می دانند و ما 
را متهم می کنند که نباید در پیاده رو دوچرخه سواری 

کنیم!
 |روایت سوم

صحبت از تجــاوز به منطقه ویژه دوچرخه اســت، 
چیزی که امیررضا به آن اشــاره ویــژه ای دارد. او 
سال هاســت که رکاب می زند. امیررضا دراین باره 
می گوید: بیشتر مسیرهای سبز دوچرخه در سطح 
شهر، با مســئله «تجاوز به حریم» روبه رو هستند. 
یعنی شــما می بینیــد جایگاه پــارک دوچرخه یا 
موتور وسط مسیر ســبز وجود دارد و موتورسوارها 
موتورشــان را پارک کرده  اند. با این شرایط قشنگ 
نصف مسیر بند می آید! یا در برخی خیابان ها وسط 

مسیر باغچه وجود دارد!

 |روایت چهارم
مسیر پارک ملت به فلسطین را طی می کنیم؛ مسیری 
که با رنگ سبز و نشان دوچرخه به ظاهر برای رکاب زنان 
اســت، اما مســیری اجباری برای عابر پیاده  هم تلقی 
می شود.در طول مسیر چندین و چند خودروی در حال 
پارک دیده می شــود که دقیقا وسط مسیر سبز است و 
دوچرخه سوارها باید برای عبور از آن ها به خیابان بزنند 
یا پیاده شــوند و از پیاده روی مجاور دوچرخه را حمل 
کنند تا به این شکل مانع خودرو ! را جا بگذارند . مهدی 
با خنده دراین باره می گوید:  انگار بعضی ها به عمد مسیر 
را با پارک ماشین مسدود می کنندکه  دوچرخه سوار ها 

را با چالش مواجه کنند.
  درخواست تشدید برخورد با خودروهای مسدودکننده

مسیر دوچرخه   
رئیس کمیسیون عمران،  حمل ونقل و ترافیک شورای 
شهر مشــهد در همین رابطه از پلیس راهور خواست تا 
اعمال  قانون و برخورد با خودروهایی که در مسیرهای 
ویژه دوچرخه و پیاده رو ها توقف می کنند تشدید شود.

مجتبی بهاروند افزود: امسال هم برای ایجاد مسیرهای 
دوچرخه حــدود ۱۳ میلیاردتومــان اعتبار تخصیص 
پیدا کرده تا موجبات تســهیل تردد و دوچرخه سواری 
شهروندان را فراهم آوریم و با وجود اینکه در مسیرهای 
دوچرخه، تابلوی توقف ممنوع نصب شده است، باز هم 

شاهد قانون شکنی هستیم.

موانع سخت در مسير سبز!
استفاده از مسیرهای اختصاصی دوچرخه سواری مشهد نیاز به فرهنگ سازی دارد
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 ...آنچه گذشت
آنچه طی سال های اخیر بر فوتبال باشگاه های 
مشــهد گذشــته، رقابت، حرارت و هیجان 
بوده است. فوتبال باشگاهی که روزگاری در 
کیفیت، لیگ برتری برای خودش بود، در این 
سال ها بیشتر دســتخوش کمیت بوده است 
تا کیفیت. سال گذشــته ۱۶ تیم در قالب ۲ 
گروه هشت تیمی با یکدیگر رقابت کردند که 
دستاورد آن در دور مقدماتی، صعود تیم های 
پاســارگاد، بهمن و خلق آباد از گــروه اول و 
گســترش فولاد، عالی حرفه ای و صبا از گروه 
دوم به مرحله نهایی این رقابت ها بود. جایی که 
۶ تیم صعودکرده در قالب یک گروه با یکدیگر 
به رقابت پرداختند و دست آخر این تیم های 
بهمن و صبا بودند که توانستند با قرارگرفتن 
در رتبه های اول و دوم گروه، جواز حضور در 

لیگ استان را به دست بیاورند.
 لیگ جدید، تحت تأثیر کرونا

معادلات فصل پیــش روی لیگ دســته یک 
بزرگ سالان فوتبال مشهد با فصل گذشته، زمین 
تا آسمان تفاوت دارد؛ جایی که فوتبال متأثر از 
ویروس کرونا، همچون تمام رشته های ورزشی 
با محدودیت های جدی و دشواری رو به روست. 
رقابت های لیگ دسته یک بزرگ سالان فوتبال 
مشــهد امســال در ۲ گروه نهُ تیمــی برگزار 
می شــود؛ جایی که در گروه نخست تیم های 
مقداد، شهرداری رضویه، زنده یاد پژند، بهاری، 
عالی حرفــه ای، ضربان تندرســتی، کارکنان 
شــهرداری، ابومسلم ثامن و ســایپا و در گروه 
دوم تیم های اهورا، شهید محدث، ابوذر، میهن 
ذوب آذرخش، آرامش نوین، یاران صبا، شادمهر، 
شهاب و انتظار با یکدیگر رقابت می کنند. البته 
گفته می شود قرار است یکی از تیم های حاضر 
در مســابقات، امتیازش را به تیم مجموعه آبی 

ایرانیان واگذار کند.

 !معادلات خوشبختی در کمترین زمان
یکی از تفاوت های لیگ امســال در قیاس با 
سال گذشته، در نحوه صعود تیم ها به دور دوم 
و دسته آخر لیگ استان است. بر اساس اعلام 
کمیته برگزاری مسابقات و طبق تصمیمات 
گرفته شده که به نظر می رسد متأثر از کرونا 
بنا بر برگزاری ســریع تر مسابقات است، قرار 
شده است از هر گروه ۲ تیم به دور نهایی صعود 
کنند. این درحالی اســت که سال گذشته ۳ 
تیم از هر گروه بــه دور بعد صعود می کردند. 
یکی دیگر از تفاوت ها آن است که قرار است در 
دور دوم ۴ تیم صعودکرده به صورت ضربدری 
و حذفی با یکدیگر رقابــت کنند؛ یعنی تیم 
اول گروه اول با تیم دوم گروه دوم و بالعکس 
مســابقه بدهند و برنده ها به فینــال بروند. 
فینالیست  های این دوره از مسابقات می توانند 
جواز حضور در لیگ استان را به دست بیاورند. 
همچنین ۲ تیم پایین جدول دور اول گروهی 
به لیگ دسته دوم بزرگ سالان فوتبال مشهد 

سقوط خواهند کرد.
 چهره تیم ها در هفته اول

هفته نخســت رقابت های لیگ دســته اول 
بزرگ ســالان فوتبال مشــهد برگزار شــد و 
دراین  بین چند تیم بدجور بی رحمانه بر حریفان 
تاختند. تیم های عالی حرفه ای، ذوب آذرخش، 
ابومسلم ثامن و تندرستی تیم هایی بودند که 
در هفته اول حریفان را گلباران کردند. از برد 
۱۰بر۱ عالی حرفه ای برابر بهــاری بگیرید تا 
پیروزی ۶بر۰ تندرستی مقابل پژند. با این همه 
برای مشخص شدن چهره تیم های مدعی باید 

زمان بیشتری بگذرد.
 شهرداری دوباره تیم داری می کند

 یکــی از نــکات جالــب لیگ دســته اول 
بزرگ سالان فوتبال مشــهد در فصل جاری، 
حضور دوباره شــهرداری مشــهد در عرصه 

تیم داری در فوتبال شهر اســت. شهرداری 
که در دهــه۸۰ در فوتبال اســتان تیم داری 
می کرد و از قضا نتایج درخشانی هم می گرفت، 
امسال دوباره پا به عرصه تیم داری در فوتبال 
مشهد گذاشته است؛ بااین تفاوت که امسال 
شهرداری چی ها با تیمی ساخته اند که اغلب 
از کارکنان خود مجموعه شهرداری هستند. 
سرمربی شهرداری مشــهد هم دراین زمینه 
می گوید کــه ۶۰درصد تیمشــان کارکنان 
شهرداری مشهد هســتند و فقط ۴۰درصد 
بازیکنان، خارج از سیستم شهرداری هستند. 
علی علیدادی که تیمش در روز اول مسابقات 
مقابل شهرداری رضویه تن به تساوی بدون 
گل داد، افزود: تیم ما خیلی دیر تشکیل شده و 

برای آماده شدن و رسیدن به شرایط خوب، به 
زمان نیاز داریم. علیدادی درباره هدف گذاری 
این تیم اظهــار کرد: هدف مــا در وهله اول 
شرکت در مســابقات و پیداکردن کارکنان 
فوتبالیست شهرداری است که می توانند به 
ما کمک کنند. وی خاطرنشان کرد: ۱۴،۱۵ 
بازیکن ما بازیکنانی هستند که در مسابقات 
گل کوچکی که ســال گذشته برگزار کردیم، 

شناسایی شدند.
 زمین شماره٢ و گرما میزبان تیم ها

رقابت های لیگ دسته اول بزرگ سالان فوتبال 
مشهد قرار است امســال در زمین نونوارشده 
شــماره۲ تختی برگزار شود؛ اتفاق خوبی که 
دست کم تیم ها را از فاجعه زمین شماره یک 

تختی و چمن مصنوعی مصیبت بارش نجات 
خواهد داد. اما نــوع برنامه ریزی و ســاعت 
برگزاری رقابت ها، آن هم در فصل تابستان، 
سؤال برانگیز اســت؛ جایی که از ساعت ۱۰ 
تا ۱۸ مســابقات یکی پس از دیگری برگزار 
می شــود و این موضوع، هم به زمین آسیب 
می زند و هم در گرمای طاقت فرسای ۲ ظهر 
ممکن است برای بازیکنان و کادر فنی  تیم ها 
دردسرساز باشد. بااین  همه نظم و برنامه ریزی 
مسابقات نشان می دهد هیئت فوتبال مشهد 
در برگزاری مســابقات رده های ســنی خود 
به ویژه فوتبال دســته اول و دوم بزرگ سالان 
به دنبال یک ثبات و ساختارســازی مناسب 

است.
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رتبه دوم هیئت کوهنوردی استان 
در کشور

رتبه هیئت کوهنـوردی و صعودهای ورزشـی در سـال۹۸ 
مشـخص شـد. با توجه به عملکرد هیئت هـای کوهنوردی 
و صعودهـای ورزشـی در سـال۹۸، هیئـت کوهنـوردی و 
صعودهای ورزشـی اسـتان توانسـت بـا کسـب ۷۵۴امتیاز 
بعـد از تهـران در بین اسـتان های کشـور در رتبـه دوم قرار 
بگیـرد. بعـد از خراسـان رضوی، زنجـان بـا ۷۳۰ و قزوین با 
۷۰۶امتیـاز در رتبه هـای بعـدی این جـدول قـرار گرفتند.

تعطیلی اماکن ورزشی شهرداری مشهد

معاون سـلامت و تربیت بدنی سـازمان اجتماعی و فرهنگی 
شـهرداری مشـهد از تعطیلی اماکن ورزشـی این نهاد خبر 
داد. بـا اعلام حسـن نـوری، با توجه بـه وضعیت قرمز شـهر 
مشـهد درخصوص بیمـاری کرونا، مطابق دسـتور «سـتاد 
پیشـگیری و مقابلـه بـا بیمـاری کرونـا اسـتان خراسـان 
رضـوی» و مجـوز اداره کل ورزش و جوانـان خراسـان 
رضـوی، تمامی اماکن ورزشـی شـهرداری مشـهد تا اطلاع 
ثانوی تعطیل شـدند. بازگشـایی مجدد این اماکـن متعاقبا 

اطلاع رسـانی خواهد شـد.

بلاتکلیفی نماینده استان 
در لیگ برتر کشتی مشهد

بـا اعـلام سـازمان لیـگ فدراسـیون کشـتی، قرعه کشـی 
رقابت هـای لیـگ برتـر فصـل آتـی ۲۳مردادمـاه برگـزار 
خواهد شـد؛ امـا هنـوز تکلیـف تیـم کشـتی مشـهد برای 
شـرکت در ایـن رقابت ها مشـخص نیسـت. چنـدی پیش 
اسـتاندار خراسـان رضوی در جلسـه ای با مدیـرکل ورزش 
و جوانـان و رئیس هیئت کشـتی اسـتان درباره مسـاعدت 
بـرای راه انـدازی تیـم کشـتی مشـهد و شـرکت در لیـگ 
برتر فصـل جـاری داده بـود. بااین همه گسـتردگی شـیوع 
ویـروس کرونـا و تعطیلی فعالیت های رشـته های ورزشـی 
برخـوردی چـون کشـتی، وضعیـت تیـم مشـهد را هـم 

بلاتکلیـف کـرده اسـت.

توقف فعالیت کلاس های تابستانه 
آستان قدس

بـا اعـلام مؤسسـه تربیت بدنـی آسـتان قـدس رضـوی، 
کلاس های ورزشـی تابسـتانه ایـن مجموعه تا اطـلاع ثانوی 
تعطیل شـد. طبـق مصوبـه سـتاد ملـی مبـارزه بـا کرونا در 
اسـتان خراسـان رضـوی فعالیـت تمامـی مجموعه هـای 
آبـی، باشـگاه های ورزشـی، بدن سـازی، رزمـی، تکوانـدو، 
کاراتـه، جودو، ووشـو، بوکس، فوتسـال، بسـکتبال، هندبال 
و... تـا اطـلاع بعـدی تعطیل اسـت. بـر اسـاس ایـن مصوبه، 
رشته های ورزشـی مؤسسـه هم تعطیل و شـهریه پرداختی 
بعد از شـروع مجدد فعالیت های ورزشـی محاسـبه می  شود.

لغو مسابقه استانی تایم تریل انفرادی

دبیر هیئت دوچرخه سـواری مشـهد از لغو مسـابقه استانی 
تایم تریل انفـرادی خبـر داد. یوسـف زاده ضمن اعـلام این 
خبـر اظهـار کرد بـا توجـه بـه اخـذ مجوزهـای لازم قبلی، 
نسـبت بـه برگـزاری مسـابقه تایم تریـل انفـرادی توسـط 
هیئت اسـتان و دریافـت دسـتورالعمل های مربوطه جهت 
برگـزاری ایـن مسـابقه، متأسـفانه بـا توجـه به بخشـنامه 
جدیـد اداره ورزش و جوانان هرگونه مسـابقات ورزشـی در 
سـطح اسـتان ممنوع شـده اسـت. قرار بـود این مسـابقات 

جمعـه ۱۰مردادمـاه برگزار شـود.

شکایت رایکا بابل از منصوریان

باشـگاه رایـکا بابـل بـا ارسـال نامـه ای بـه کمیتـه داوران 
فدراسـیون فوتبـال، علیـه مرتضـی منصوریـان، داور بازی 
بـا آلومینیـوم اراک، شـکایت کـرد. مرتضـی منصوریـان، 
قاضـی مشـهدی فوتبـال ایـران کـه بعـد از چنـد هفتـه 
قضاوت نکـردن، ایـن هفتـه دیـدار حسـاس رایـکا بابـل 
و آلومینیـوم اراک در لیـگ دسـته یک فوتبـال کشـور را 
سـوت زد، حـالا ازسـوی تیـم بازنـده، متهـم بـه ضعـف 
داوری و تصمیمـات بحث برانگیـز شـده اسـت. مدیـران 
رایکا مدعی انـد منصوریـان ۲پنالتی صددرصد بـرای رایکا 
نگرفتـه و یـک پنالتی اشـتباه بـرای حریـف گرفته اسـت.

ليگ شهرى پا نگرفت!
لیگ دسته اول فوتبال بزرگ سالان باشگاه های مشهد،  به دلیل شیوع کرونا، شروع نشده تعطیل شد

مرتضی اخوان
  m.akhavan@shahraranews.ir

هیجـان یک جنـگ فوتبـال در دل شـهر آن قدر 
بالا بود که طی همین چند روز گذشـته از شـروع 
رقابت هـای لیگ دسـته اول فوتبال بزرگ سـالان 
باشـگاه های مشـهد، کری خوانـی فوتبالی هـای 

شـهر در ورزشـگاه پیـر، تمـام توجهـات را بـه 
خـود جلـب کـرده بـود؛ از پیش بینـی  تیم هـای 
مدعـی امسـال تـا واقعیت هـای تیم هایـی کـه 
چراغ خامـوش بـرای غافل گیـری حریفـان بـه 
میـدان آمدنـد و در همـان هفتـه اول رقابت هـا 
همـه را شـوکه کردنـد. بااین همـه هنـوز یـک 

هفتـه از شـروع ایـن رقابت ها نگذشـته بـود که 
اوج گیـری دوباره شـیوع ویـروس مرگ بـار، کار 
فوتبال باشـگاه های مشـهد را باز هم بـه تعطیلی 
کشـاند؛ تعطیلـی کـه البتـه بـا وضعیـت قرمز و 
اسـفناک موجـود در خراسـان، ضروری بـه نظر 
می رسـید. بااین همه ویـروس ناخوانـده، میهمان 

امـروز و فرداسـت و لیـگ دسـته یک فوتبـال 
بزرگ سـالان باشـگاه های مشـهد بـا تعطیلـی 
مطلـق رو بـه رو نشـده و تیم هـا یقینـا آمادگـی 
ذهنـی و بدنی خـود را برای شـروع دوبـاره فصل 
حفـظ خواهنـد کـرد؛ لیگـی بـا شـرکت ۱۸ تیم 

در ۲ گروه نهُ تیمی.
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مسعود 
آرمات، 

سرمربی تیم 
والیبال پیام 

مشهد:
صحبت  های 
من در رابطه 

با پیام با 
شیطنت 

منتشر شد. 
اگر بنا به هر 
دلیلی پیام 
نتوانست 

در لیگ 
برتر والیبال 
شرکت کند، 
من به عنوان 

یک مربی 
حرفه ای به 

پیشنهادهای 
دیگرم فکر 

خواهم کرد.

در  ایران،  مرد  سریع ترین  تفتیان،  حسن 
جدیدترین استوری اینستاگرامی اش از لغو کنکور 
حمایت کرده است. تفتیان با انتشار خبر «کنکور 
باید لغو شود» شهرآرانیوز، به حمایت از این مسئله 
پرداخته و از مسئولان خواسته است تا کنکور را 

به خاطر وضعیت خطرناک کرونایی لغو کنند.

حسن تفتیان
دونده خراسانی

نتایج مسابقات فوتبال بزرگسالان دسته اول مشهد

هفتهبازیرده

ابوذر ۲ - صبا ۰بزرگسال ۱
اولگل: عبدا... شفاهی و علی خادمی

بزرگسال ۱
ذوب آذرخش ۴ - آرامش ۱

گل ها: رسول کاظمیان، صائم مودی، مصطفی 
سبحانی و محمد غلامی / رامین رحمان خواه

اول

بزرگسال ۱

بهاری ۱ - عالی حرفه ای ۱۰
گل ها:محمد رحیمی / سیعید یوسفیان (۳گل)، 
محمد سجاد وفادارنیا، یاسر شریعت، محمدرضا 

صمدی، علیرضا ساده، محمدیاسین صنعتی، محمد 
پهلوان منش و مهدی شجعی

اول

بزرگسال ۱
شهید محدث ۱ - شادمهر ۴

گل ها: ابوذر یوسفی / امیر خرمی (۲گل)، میلاد 
اله یاری و محمد فتحعلی زاده

اول

بزرگسال ۱
زنده یاد پژند ۰ - ضربان تندرستی ۶

گل ها: رضا رودینی و آیدین رنجبر (هرکدام ۲گل)، 
امیر هنرمند و سعید بیرق

اول

اولشهرداری رضویه ۰ - شهرداری مشهد ۰بزرگسال ۱

بزرگسال ۱
مقداد ۱ - ابومسلم ثامن ۴

گل ها: محمد یوسفی / آرش شریفی (۲گل)، متین 
کفاش و مصطفی بیگی

اول

نتایج مسابقات فوتبال امید دسته اول مشهد

هفتهبازیرده

امید ۱
شادمهر ۱ - کیان ۳

گل ها: محمد امین فتحعلی زاده / علی سعادت (۲گل) 
و امیرمحمد صباغ

ششم

کاکوش ۳ - اهورا ۰امید ۱
ششمگل ها: حمیدرضا خدیوی (۳گل)

امید ۱
اطاقی ۳ - اثر ۱

گل ها: نیما رضایی، سجاد پرند و سجاد دهنوی / 
مهران کریمی

ششم

ی
جیب

ش 
زار

گ

قاب خاطره


